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“Reunión de Comunicación de Riesgo” 
Hotel Plaza Paitilla Inn 

21 y 22 de septiembre de 2011  
Panamá, Rep. De Panamá 

Lista de Asistencia 
 
 

«APELLIDO » «NOMBRE» «CARGO » «INSTITUCIÓN» «CORREO ELECTRÓNICO» 

Brennan Bryna Senior Advisor Risk Comm PAHO – EEUU brennanb@paho.org  

Arrasco Alegre Juan Carlos Médico Epidemiológico r 
Dir. General de 
Epidemiología, Ministerio – 
Perú 

juancarlosa_16@yahoo.es 

Napanga Edwin Epidemiólogo – Director Ejecutivo 
Intevg. Sanitaria. 

Dir. Central Epidemiología, 
Perú 

enapanga@gmail.com 
enapanga@dge.gob.pe 
 

Soto Aída MD-MPH OPS –OMS Nicaragua 
sotoa@nic.ops-oms.org 
aidasoto40@gmail.com 
 

Segovia Jorge Jefe Educación para la Salud 
Ministerio de Salud 
San Juan – Argentina 

jorgesegovia@hotmail.com 

Cialdella Romina Comunicadora OPS/WDC cialdelr@paho.org 

Casullo Carolina 
Lic. Comunicación 
Proyecto Fesp. área provincias 

Ministerio de Salud de la 
Nación carocasullo@yahoo.com.ar 

Castro Varillas John Edward Asistente de Prensa Ministerio de Salud – Perú jcastro@minsa.gob.pe 

Lima Pereira Patricia Periodista Instituto Nal. De Salud patricialimap@gmail.com 
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Bonilla Sánchez Ángel Marcial  Comunicador Social Dirección de Salud de 
Bolivar marcialbonilla@yahoo.com  

Fernández Xinia María Subdirectora de Comunicación  Caja Costarricense de 
Seguro Social xfernad@ccss.sa.cr 

Fuente 
Alba 

Gianna Encargada Regional Comunicación y 
Prensa Bío Bío 

Servicio Agrícola y 
Ganadero – Chile 

gianna.fuentealba@sag.gob.cl 
giannafuentealba@gmail.com 

Arroyave Jesús Director Depto. De Comunicación  
Universidad del Norte 
Colombia  

jarroyav@uninorte.edu.co 

Silvia Posada Comunicadora Social –Periodista 
OPS/OMS 
Panamá 

posadas@pan.ops-oms.org 

Montalvo Gabriel 
Esp. Comunicación de Riesgo  
Docencia e Investigación  

Centro Latinoamericano  de 
Medicina de Desastres 
Cuba 

gabriel@clamed.sld.cu 
gmontalosol@gmail.com 

Rubini Maria Serrana 
Adjunta Dirección  
Dir. Deptal. Salud Flores 

Ministerio de Salud Pública  
Uruguay 

serrana.rubini@gmail.com  

Latinovic Ljubica Subdirectora de Mercadotecnia Social Secretaria de Salud 
ljubilatinoiv@gamil.com 
ljuca.latinovic@salud.gob.mx  

Rodriguez Cabrera Lucero Secretaría de Salud México lucero.rodriguez@salud.gob.mx  

Godoy Eudoro Director de Emergencias y Desastres  
Ministerio de Salud 
Venezuela 

cudorogodoy@hotmail.com  

Reyes  
Pairol 

Rodolfo 
Salvador Master Promoción Salud Centro de Promoción Salud 

La Habana Cuba rodolfo.reyes@infomed.sld.cu  

 


